Memorial de la proprietat:

Primo, un hort clos, situat en lo terme de la present ciutat de 
Tarragona, al camí del Port, passada la Abeurador, lo qual affronta,  
de un costat, ab hort del senyor Honofre de Mediona, de l’altre part 
ab hort y vinya de Torres, pagès y, de l’altra part, ab dit camí del  
Port, ab lo qual trau portal, dins lo qual y ha una caseta antiga y so-
bre ella una casa, a modo de torra, y dins la qual se trobà lo següent:

Primo, sis cairats nous de pi.

Ítem, una scala de fusta, de set scalons.

Ítem, una taula rodona, vella, de tres peus.

Ítem, una caixa de pi vella, sens pany ni clau.

Ítem, una axada ab son mànech, molt vella.

Ítem, una destral de una mà.

Hec autem bona et scripture alia ad presens inveni et inveniri 
potui et confiteor ego, Ioannes de Vallbona, heres prefatus, in here-
ditate et bonis dicte quondam domine Elisabetis de Vallbona et Me-
diona, matris mee, invenisse et omnia de quibus notitiam habui de 
ipsa hereditate in inventarium redigisse et redigi et scribi fecisse nec 
secundum meam conscientiam vel credere aliquid aliud fore in dictis 
bonis et hereditate, ultra descripta in dicto inventario seu reportorio, 
nec dolo, fraude aut aliqua malignitate usum fuisse vel fecisse nec in 
posterum utar quia ipsa omnia bona mobilia et inmobilia et omnes res 
et iura dicte hereditatis in huiusmodi inventario ponantur et inserantur 
et, si quid alium ullo tempore invenero in dictis bonis et hereditate 
illius que citius fieri poterit in huiusmodi inventario, redigi et scribi 
faciam et ponam dicendi et insuper et protestans que si aliqua poni 
non ponenda vel aliqua omissi ponendo pro non positis [volo haberi 
posita] et ponenda quod posint semper uti valeam veritate sub dictis et 
aliis in predictis promissionibus et aliis iure concessis presens firmavi 
inventarium et quequid bona omnia si penes me sunt et existunt ipsa-
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que tenere et possidere confitenti bonum, verum et legale compotum 
reddere huius loco et tempore et cui de iure tenear promitto, sine 
aliqua videlicet dilatione, excusatione et exceptione et sub obligatione 
bonorum meorum et renunciationibus necessariis ac cum iuramento 
quod in animam meam, per dominum Deum et eius sancta quatuor 
evangelia manibus meis corporaliter tacta facio et presto cum presenti; 
quodquidem inventarium fuit actum et perfectum Tarracone, anno, die 
et mense quibus supra. Sig+num mei, Ioannis de Vallbona predicti, qui 
hec laudo, concedo, firmo et iuro.

Testes huius rei sunt magnificus dominus Michael Çaporta, civis, 
et Gabriel Martorell, scriptor Tarracone.

Inventarium bonorum domine Elisabetis de Vallbona et Mediona, 
vidue relicte magnifici domini Ioannis de Vallbona, domicelli, Tarracone 
domiciliati, deffunctorum.

MDLXXXXV.

36

1595, juliol, 2. Tarragona
Inventari dels béns del fuster o imaginaire Jeroni Xanxo o Sanxo —hi 

consten els tutors dels seus fills, els germans fusters Cristòfol i Pau 
Sabater, el segon elegit per la Cort dels veguers.

 AHT, Fons notarial de Tarragona, 64. Notari Bernat Gendre. “Primus liber inventa- 
riorum et encantuum…”, f. 140r-144v (núm. 37). 

37

Inventarium bonorum Hieronymi Xanxo, fabrilignarii sive ima-
ginarii, civis Tarracone.

II iulii MDLXXXXV.

Inventarium bonorum honorabilis Hieronymi Xanxo, fabri lignarii 
sive inmaginarii, civis Tarracone.

MDLXXXXV.

Inventarium factum de bonis que fuerunt honorabilis quondam 
Hieronymi Xanxo, fusterii, civis Tarracone, ad instantiam Cristofori 
et Pauli Sabaters, fabrorum lignorum, civium Tarracone, tutores et 
curatores testamentarii filiorum et bonorum dicti Hieronymi Xanxo.

Die dominici, II mensis iulii, anno a Nativitate Domini MDLXXXXV 
Tarracone.
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Noverint universi quod, cum propter doli maculam evitandam 
omnemque fraudis suspitionem tollendam, beneficium inventarii sit 
alege indultum, hinc est quod nos, Cristoforus Sabater et Paulus Sabater, 
fratres fabri lignarii, cives Tarracone, tutores et curatores filiorum et 
bonorum honorabilis quondam Hieronymi Xanxo, fusterii sive inmagi-
narii, civis dicte civitatis, per eum electus scilicet Cristoforus Sabater et 
nominatus illius ultimo testamento quod fecit, ordinavit et firmavit in 
posse discreti (espai en blanc) Pol, notarii, civis Tarracone die (espai en 
blanc) dictus vero Paulus Sabater est electus et nominatus per honora-
bilem Curiam vicariorum dicte civitatis Tarracone, de qua electione et 
nominatione constat in regestris dicte Curie, die (espai en blanc), volentes 
gaudere privilegiis conficientibus inventarium concessis et omnes penes 
contra non conficientibus inventarium cominatas evitare et ne bona 
eiusdem Hieronymi Xancho quondam occulari valeant quomodolibet 
seu perire premisso hoc venerando sancte cru+cis signo de bonis et 
hereditate dicte Hieronymi Sanxo inventarium facere procuravimus, 
voccatis Bernardo Gendre, notario publico Tarracone infrascripto et 
pro testibus Dominico Poy et Iacobo Manalt, textoribus lini, civibus 
Tarracone, quod cepit exordium die dominica, secunda mensis iulii, 
anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo quinto: